
ZARZĄDZENIE NR.frOJ 
WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO

z dnia.48..września 2024 r.

w sprawie ustanowienia procedur wydawania decyzji 

w zakresie przerwania imprezy masowej

Na podstawie art. 34a ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 616), w związku z art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 

i administracji rządowej w województwie (Dz. U z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje:

1. Ustanawia się następujące procedury podejmowania decyzji o przerwaniu imprezy 

masowej na podstawie art. 34a ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych:

1) procedurę opisaną w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia, gdy w imprezie 

masowej uczestniczy upoważniony przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego;

2) procedurę opisaną w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia, gdy w imprezie 

masowej nie uczestniczy upoważniony przedstawiciel Wojewody 

Dolnośląskiego.

2. Za bieżący przegląd i aktualizację ustanowionych procedur odpowiedzialny jest 

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego 

Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu.

3. Każdorazowa zmiana powyższych procedur wprowadzana jest odrębnym zarządzeniem 

Wojewody Dolnośląskiego.

Realizację zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu.

§1

§2

WOJI iA DOLNOŚLĄSKI
0-

iej Awiteń



Załącznik nr 1 do zarządzenia Wojewody Dolnośląskiego nr£)Ql z dnia A?.. PS

PROCEDURA WYDAWANIA DECYZJI NA PODSTAWIE ART. 34A USTAWY 
O BEZPIECZEŃSTWIE IMPREZ MASOWYCH (BIM) -  UPOWAŻNIONY 

PRZEDSTAWICIEL NA IMPREZIE

1. Wystąpienie stanu lub zdarzenia związanego z odbywającą się imprezą masową 

powodującego, że jej dalszy przebieg może zagrozić życiu lub zdrowiu osobom albo 

mieniu w znacznych rozmiarach jeżeli impreza będzie kontynuowana.

Odpowiedzialni za zidentyfikowanie i ocenę sytuacji:

- przedstawiciele służb państwowych biorących udział w zabezpieczeniu imprezy 

(Policja, Państwowa Straż Pożarna, itp.);

- organizator imprezy;

- przedstawiciel wójta/burmistrza/prezydenta miasta (jeżeli jest na imprezie);

- przedstawiciel właściwego związku sportowego/delegat (w przypadku imprez 

sportowych);

- przedstawiciel wojewody;

- inne służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo publiczne, nie biorące udziału 

w zabezpieczeniu imprezy, jeżeli uzyskają informacje o zagrożeniu dla uczestników 

trwającej imprezy.

2. Ocena działań organizatora w sytuacji opisanej w pkt 1 -  czy są wystarczające do 

zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego?

Odpowiedzialni za ocenę:

- przedstawiciele służb państwowych biorących udział w zabezpieczeniu imprezy 

(Policja, Państwowa Straż Pożarna, itp.);

- przedstawiciel wójta/burmistrza/prezydenta miasta (jeżeli jest na imprezie);

- przedstawiciel właściwego związku sportowego/delegat (w przypadku imprez 

sportowych);

- przedstawiciel wojewody.

3. Konsultacja zaistniałej sytuacji przedstawiciela wojewody z podmiotami 

zaangażowanymi w zabezpieczenie imprezy oraz ustalenie niezbędnych kroków,



których podjęcie jest konieczne w danej sytuacji. Elementem konsultacji jest również 

ocena zagrożeń bezpieczeństwa, które może spowodować ewentualne przerwanie 

imprezy masowej.

Uczestnicy:

- przedstawiciele służb państwowych biorących udział w zabezpieczeniu imprezy 

(Policja, Państwowa Straż Pożarna, itp.);

- organizator imprezy;

- przedstawiciel wójta/burmistrza/prezydenta miasta (jeżeli jest na imprezie);

- przedstawiciel właściwego związku sportowego/delegat (w przypadku imprez 

sportowych);

- przedstawiciel wojewody.

4. Jeżeli ocena działań organizatora (pkt 2) jest negatywna a konkluzją konsultacji 

z właściwymi służbami (pkt 3) jest konieczność przerwania imprezy, przedstawiciel 

wojewody przekazuje, za pośrednictwem Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego lub Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego, 

informację o zaistniałej sytuacji oraz możliwej konieczności przerwania imprezy 

masowej Wojewodzie Dolnośląskiemu.

Odpowiedzialni:

- przedstawiciel wojewody;

- Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego;

- Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego.

5. Przedstawiciel wojewody przeprowadza dodatkowe konsultacje z podmiotami 

zaangażowanymi w zabezpieczenie imprezy. Jeżeli zagrożenie nie ustąpiło podejmuje 

się następujące kroki:

- proponuje się organizatorowi przerwanie przez niego imprezy masowej;

w przypadku odmowy organizatora, proponuje się przedstawicielowi 

wójta/burmistrza/prezydenta miasta przerwanie przez niego imprezy masowej (jeżeli 

jest na imprezie);

- w przypadku kolejnej odmowy ponownie nawiązuje się, za pośrednictwem Dyrektora 

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego lub Wojewódzkiego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego, kontakt z Wojewodą Dolnośląskim w celu uzyskania 

informacji o podjętej przez niego decyzji w tej sprawie.



Odpowiedzialni:

- przedstawiciel wojewody;

- Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego;

- Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego;

- Wojewoda Dolnośląski.

6. W przypadku podjęcia przez Wojewodę Dolnośląskiego decyzji o przerwaniu imprezy 

masowej, obecny na imprezie przedstawiciel wojewody informuje o tym niezwłocznie 

organizatora oraz przedstawicieli podmiotów wymienionych w art. 25 ust. 1 ustawy 

o bim. W przypadku nieobecności któregoś z nich na imprezie, informację o decyzji 

wojewody przekaże się za pośrednictwem Wojewódzkiego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego. Informację o podjętej decyzji WCZK przekazuje również niezwłocznie 

Rzecznikowi Prasowemu Wojewody Dolnośląskiego.

Odpowiedzialni:

- przedstawiciel wojewody;

- Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego.

7. W przypadku braku możliwości nawiązania kontaktu z wojewodą decyzję o przerwaniu 

imprezy masowej podejmuje przedstawiciel wojewody. Przedstawiciel wojewody 

informuje o tym niezwłocznie organizatora oraz przedstawicieli podmiotów 

wymienionych w art. 25 ust. 1 ustawy o bim. W przypadku nieobecności któregoś 

z nich na imprezie, informację o podjętej decyzji przekaże się za pośrednictwem 

Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Informację o podjętej decyzji 

WCZK przekazuje również niezwłocznie Rzecznikowi Prasowemu Wojewody 

Dolnośląskiego.

Odpowiedzialni:

- przedstawiciel wojewody;

- Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego.

8. W terminie 7 dni od przerwania imprezy doręcza się organizatorowi pisemną wersję 

decyzji.

Odpowiedzialni:

- Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.



PROCEDURA WYDAWANIA DECYZJI NA PODSTAWIE ART. 34A USTAWY 
O BEZPIECZEŃSTWIE IMPREZ MASOWYCH (BIM) -  BRAK 

UPOWAŻNIONEGO PRZEDSTAWICIELA WOJEWODY NA IMPREZIE

1. Powzięcie przez wojewodę informacji o wystąpieniu stanu lub zdarzenia związanego 

z odbywającą się imprezą masową powodującego zagrożenie życia lub zdrowia osób 

albo mienia w znacznych rozmiarach jeżeli impreza będzie kontynuowana. 

Odpowiedzialni za zidentyfikowanie i ocenę sytuacji:

- przedstawiciele służb państwowych biorących udział w zabezpieczeniu imprezy 

(Policja, Państwowa Straż Pożarna, itp.);

- inne służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo publiczne, nie biorące udziału 

w zabezpieczeniu imprezy, jeżeli uzyskają informacje o zagrożeniu dla uczestników 

trwającej imprezy.

2. Podjęcie przez Wojewodę próby konsultacji zaistniałej sytuacji oraz oceny działań 

organizatora w sytuacji opisanej w pkt 1 (czy są wystarczające do zapewnienia 

bezpieczeństwa i porządku publicznego?) poprzez nawiązanie kontaktu 

z przedstawicielami właściwych ze względu na rodzaj zagrożenia służb państwowych 

oraz Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Elementem 

konsultacji jest również ocena zagrożeń bezpieczeństwa, które może spowodować 

ewentualne przerwanie imprezy masowej.

Odpowiedzialni:

- Wojewoda Dolnośląski;

- przedstawiciele właściwych ze względu na rodzaj zagrożenia służb państwowych;

- Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

3. Jeżeli ocena działań organizatora (pkt 2) jest negatywna a konkluzją konsultacji 

z właściwymi służbami jest konieczność przerwania imprezy, wojewoda podejmuje 

decyzję o przerwaniu imprezy masowej.

Odpowiedzialni:

- Wojewoda Dolnośląski.

Załącznik nr 2 do zarządzenia Wojewody Dolnośląskiego nr 50.1 z dniami. PS.


